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Nombre: CARDENAS NUNEZ LAURA ESTHELAeléfono:

Potencia: 3.66 kW
Tarifa: 01

Fecha:

28 de Julio de 2025

Numero de servicio: 459140101098

HOY CONSUMES SIN PANELES

569 kWh prom.

y pagas a CFE $ 1,725

TU PRODUCCION CON 6 PANELES 1,025 kWh y pagas a CFE $63
TE AHORRARAS 96.35% AL BIMESTRE $ 1,662 en pesos
Pagas Con paneles Tu ahorro

actualmente a
la compaiia
de energia

$8,625.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

Modulos

solares pagaras
al ano

$378.00 MXN

Cantidad
de Mdédulos

610 W

RETORNO DE INVERSION: 6.8 ANOS

economico actual

$8,249.00 MXN

16.8 m ?
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Fecha Fecha de vencimiento
Propuesta 1 28 de Julio de 2025 12 de Agosto de 2025

Folio No # 20250047

CARDENAS NUNEZ LAURA ESTHELA
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6
1 Mano de obra sistema interconectado

1 Materiales

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 K2SYSTEMSCOPLANAR

Subtotal $ 48,519.89

IVA $7,763.18

TOTAL (MXN) $ 56,283.07

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com
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Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 8,625.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 8,249.00 $ 8,249.00 $ -48,034.07
2 $8,883.75 $ 389.34 $ 0.00 $ 8,496.47 $ 8,496.47 $ -39,537.60
3 $9,150.26 $ 401.02 $ 0.00 $ 8,751.36 $ 8,751.36 $ -30,786.24
4 $9,424.77 $ 413.05 $ 0.00 $ 9,013.91 $ 9,013.91 $ -21,772.33
5 $9,707.51 $ 425.44 $ 0.00 $ 9,284.32 $ 9,284.32 $ -12,488.01
6 $9,998.74  $ 438.21 $ 0.00 $ 9,562.85 $ 9,562.85 $ -2,925.16
7 $10,298.70 $ 451.35 $ 0.00 $ 9,849.74 $ 9,849.74 $ 6,924.58
8 $10,607.66 $ 464.89 $ 0.00 $10,145.23 $ 10,145.23 $17,069.81
9 $10,925.89 $ 478.84 $ 0.00 $ 10,449.59 $ 10,449.59 $ 27,519.39
10 $11,253.67 $ 493.20 $ 0.00 $10,763.07 $10,763.07 $ 38,282.47
mn $11,591.28 $ 508.00 $ 0.00 $ 11,085.97 $ 11,085.97 $ 49,368.43
12 $ 11,939.02 $ 523.24 $ 0.00 $ 11,418.55 $ 11,418.55 $ 60,786.98
13 $ 12,297.19 $ 538.94 $ 0.00 $ 11,761.10 $ 11,761.10 $ 72,548.08
14 $12,666.10 $ 555.11 $ 0.00 $ 12,113.93 $12,113.93 $ 84,662.02
15 $13,046.09 $571.76 $ 0.00 $12,477.35 $12,477.35 $ 97,139.37
16 $13,437.47 $ 588.91 $ 0.00 $ 12,851.67 $ 12,851.67 $ 109,991.04
17 $13,840.59 $ 606.58 $ 0.00 $13,237.22 $13,237.22 $ 123,228.26
18 $ 14,255.81 $ 624.78 $ 0.00 $13,634.34 $13,634.34 $ 136,862.61
19 $14,683.49 $643.52 $ 0.00 $ 14,043.37 $ 14,043.37 $ 150,905.98
20 $15,123.99 $662.83 $ 0.00 $ 14,464.67 $ 14,464.67 $ 165,370.65
21 $15,577.71 $ 682.71 $ 0.00 $ 14,898.61 $ 14,898.61 $ 180,269.26
22 $16,045.04 $703.19 $ 0.00 $ 15,345.57 $ 15,345.57 $ 195,614.83
23 $16,526.39 $724.29 $ 0.00 $ 15,805.94 $ 15,805.94 $ 211,420.77
24 $17,022.18 $ 746.02 $ 0.00 $ 16,280.12 $ 16,280.12 $ 227,700.88
25 $17,532.85 $768.40 $ 0.00 $ 16,768.52 $16,768.52 $ 244,469.40
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Ahorro econémico acumulado a 25 anos

Inversion del proyecto $56,283.07
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corregidora 69, ciudad guzman jalisco

Retorno de inversion

N Ahorro acumulado anual S
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacién de energia 1,136.9 979.9 963.5 1,123.5 1,138.0 1,281.9
Consumo actual 818.0 0.0 193.0 423.0 635.0 777.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



